



Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelse och övriga funktionärer under verksamhetsåret 2023

Styrelse

Ordinarie ledamöter: Kajsa Nordmark (ordförande), Svante Nylund (kassör), Åke Johansson (sekreterare), Gunilla Otto, Ingrid Holmén, Kerstin Ekängen, Thomas Frödin, Bo Schmidt

Revisorer

Ordinarie revisorer: Marie Norrby, Magnus Otto.

Revisorsuppleanter: Lennart Eriksson, Barbro Wilhelmsson

Valberedning

Vakant

Mötesverksamheten

Årsmötet genomfördes 30 mars i Skoghalls Folkets hus med Barbro Wilhelmsson som mötesordförande.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft nio protokollförda möten.

Föreningsverksamheten

Under året har vi fortsatt att uppmärksamma hur byggnadsplaner och skogsavverkningar. I anslutning till det har anordnats utflykter till ett par avverkningshotade skogar.

Under hösten genomfördes vår traditionella svampexkursion under god uppslutning. Trots att väderleken inte heller i år varit optimal, gick det att hitta ett ganska stort antal svamparter i Djupsundsskogen. Därtill i ett strålande utflyktsväder.

I slutet av oktober blev den länge tänkta höstpromenaden längs Vänerstranden av. Efter en lång period med mycket hård vind hade vi turen på vår sida och kunde njuta av en solig och vindstilla strandvandring.

Hammarö naturskyddsförening var representerad vid årsstämman för Naturskyddsföreningen Värmland i Arvika 14 maj. Föreningen har också varit verksam i länsförbundets skogsgrupp.

Plan- och tillståndsärenden

Mosstorpstippen

Hammarö kommuns avfallsdeponi slutade användas 2008, men har inte sluttäckts. Nya villkor för kommunens avloppsreningsverk fastslog att lakvatten från deponin inte längre får föras dit och ett



förslag om lokal rening av lakvattnet och utledning av det till Skageneviken togs fram.

Naturskyddsföreningen Hammarö yttrade sig över förslaget, främst med anledning av lakvattnets halter av PFAS, Bisfenol A och tungmetaller. Efter förseningar och krav på kompletteringar accepterades kommunens ansökan om tillstånd för utsläpp av lakvatten. Naturskyddsföreningen yttrade sig över ansökan och menade att Skageneviken inte är en lämplig mottagare av lakvattnet, som innehåller giftiga ämnen som ackumuleras och förstärks i näringskedjan.

I juni 2023 beslöt Miljöprövningsdelegationen i Örebro att ge tillstånd till utsläpp av lakvattnet i Skageneviken vilket överklagades av Naturskyddsföreningen i juli. Efter ytterligare några turer ligger nu ärendet för avgörande i Mark- och miljödomstolen i Nacka

Högåsen

Mark- och miljödomstolen upphävde kommunens beslut att anta den ursprungliga detaljplanen för området med hänvisning till förekomsten av mindre hackspett och spillkråka. En ny plan, som inte skiljer sig från den ursprungliga, men där man menar att det finns tillräckliga områden för fåglarna i kringområdet, har tagits fram. Naturskyddsföreningen yttrade sig, men fick inte gehör för sina synpunkter. Efter att planen antagits av kommunfullmäktige överklagade Naturskyddsföreningen beslutet den 1 juli 2023 till Mark- och miljödomstolen i Vänersborg, där den nu ligger för avgörande.

Hammarlundens högstadium

Vid byggandet av ett nytt högstadium vid Hammarlundens skola uppmärksammades förekomst av knärot i det skogsparti där skolan skulle placeras. Naturskyddsföreningen blev involverad eftersom föreningen har talerätt i planfrågor, men såg inte att det skulle vara möjligt att stoppa skolbygget. En förhoppning är att kommunen förbättrar inventeringsarbetet vid bygglovs- och planfrågor.

Avverkning Kileneskogen

Hammarö kommun avsåg att avverka skog i friluftsområdet Kilene. Naturskyddsföreningen uppmärksammade detta och överklagade till Mark- och miljödomstolen. Föreningen kontaktade även representanter för samtliga politiska partier i kommunen och gavs utrymme i länspressen. Avverkningen är tillsvidare pausad.

Skoghalls bruk

Skoghalls bruk sökte 2022 tillstånd för utökad kartongproduktion. Många parametrar ingick i ansökan, men Naturskyddsföreningen yttrade sig enbart över kadmiumutsläppet från bruket och krävde åtgärder för minskning av det. Samma krav på reduktion av kadmiumutsläppet ställdes även av Naturvårdsverket och Länsstyrelsen. I domen 2023-07-05 ges bruket fyra år på sig att nå en reningsgrad på 90 %.

Econova

Naturskyddsföreningen yttrade sig i augusti i ett samråd om verksamheten vid Econovas jordtillverkningsanläggning på Vidön. Våra synpunkter berörde bland annat vilken typ av material som hanteras, utsläpp till luft och vatten, transporter och buller.

Bostadsförsörjningsprogram för Hammarö kommun

Naturskyddsföreningen yttrade sig kritiskt över kommunens expansionstänkande, som bland annat riskerar att inskränka invånarnas tillgång till natur och påverka den biologiska mångfalden negativt.



Medlemsutvecklingen

Under 2023 hade Hammarö Naturskyddsförening 378 medlemmar, en minskning med 2 sedan 2022.

Förutom att vi uppmärksammats i lokalpressen har vi medverkat i regionala etermedia. Vår facebook sida, som är offentlig och ofta berör lokala frågor, har fått fler besökare under året. Vi använder även andra lokala sociala media för informationsspridning. Fortfarande saknas tyvärr e-postadresser till många medlemmar.

Slutord

Styrelsen riktar ett stort tack till alla som genom sitt medlemskap stödjer Naturskyddsföreningen. Ett särskilt tack går dessutom till alla som på olika sätt medverkat och deltagit mer praktiskt och handgripligt i verksamheten inom Hammarö naturskyddsförening.

Hammarö 2024-02-07

Kajsa Nordmark

Kerstin Ekängen

Svante Nylund

Thomas Frödin

Gunilla Otto

Ingrid Holmén

Åke Johansson

Bo Schmidt